Mit deust bien tallier soller.
Qui ci me sot si bien enter.

Fol. 37—57 die alte Vita S. Huberti. Sie ist fortlaufend 
geschrieben, in dem rohesten Latein. Anfangs hat ein Kor­
rektor radirt und nachgebessert, doch kann stets die alte Lesart 
gegeben werden. Daraus gedr. in: Kleine Denkmäler aus der 
Merowingerzeit (Hann. 1874) S. 52—70.

Fol. 58 -62. Vita Remigii auct. Fortunato. Der Text ist 
nicht so barbarisch wie der der beiden alten Pariser Hand­
schriften und nähert sich viel mehr der Bollandistenausgabe. 
Eine Vergleichung war überflüssig. Sonst noch werthlose 
Heiligenleben darin. Die Handschrift stammt aus St. Amand. 
18 Cent, hoch, breit, mbr. s. IX. Die Tinte ist unge­
mein ausgeblasst.

Handschriften der Stadtbibliothek in Douai.

806. Vitae. SS. (Arch. VIII, 429.. unter d. N. 803) ein 
Sammelband. Die Vita S. Amandi beginnt den Band mit dem 
Prolog: Scripturus, dann folgt das Kapitelverzeichniss (auch 
Ogia), dann Sequuntur tituli Sermonum de gestis et laude ip­
sius 1) Suppletio quae addita est libello vitae S. Amandi a 
Milone monacho et sacerdote coenobii ipsius u. s. w. Finiunt 
tituli prosaici (roth). Sequuntur paginae duae in specie sanctae 
crucis editae ad Carolum regem.

Vita beati Amandi de prosa oratione in aeroicum carmen 
metrico stilo transfusa habens libellos quatuor. Edita a Milone mo­
nacho coenobii ipsius. Dann beginnt mit: Incipit vita das Leben. 
Ein grosses A über die halbe Seite gemalt. Mit dem XXV. cap. 
endet die alte Hand s. X. Das 26. cap. ist auf radirtem Grunde von 
einer Hand s. XH. ex. geschrieben. Alia quidem sunt multa — 
Amen. Mit der hinzugefügten Jahresnotiz über St. Amand — 
circiter nonaginta. Fol. 14 verso steht dann von derselben 
neuen Hand Folgendes: Prelato libello de virtutibus S. 
Amandi edito, sciendum est quantus vir idem et cuius honoris 
apud homines habitus est, licet ipse declinare honores mundi 
semper desideraret. Nam reges et reginae pluresque illustres 
viri ei venerationis gratiam plurimum impendere studuerunt, 
et de facultatibus suis vivo adhuc illum in corpore manentem 
non modice ditaverunt. Villas quoque ac predia ac proprias 
hereditates, cognoscentes eum servum esse Domini, fidelissima 
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devotione ei se conferre gaudebant. Ubi ipse vir Domini 
Amandus sagacissima industria, fidelibus viris et Christo sincere 
desiderantibus militare monasteria construendo studiosissime 
elaborabat. Nam monasterium beati Petri apostoli in castro 
Gandavo situm, aliud quoque quod vocatur MARCIANAS, 
nec non et illud cui ipse sanctus vir Lotosa nomen imposuit, 
seu Rotnace quod prefato pene contiguum, cellulamque quae 
nuncupatur Birisiacus, quem locum cum adiacentibus sibi 
appendiciis illi Childericus rex et Hinnechildis regina visi sunt 
condonasse, cuncta haec ab ipso Dei viro aedificata fuisse 
pene omnibus notum est. In quibus locis fratribus vel mona­
chis sub regulari norma constitutis, superpositisque abbatibus 
et omnibus bene ordinatis ad postremum Elnone caenobio aedi­
ficato, ipse ibidem cum suis usque ad sanctissimum obitus 
diem Christo feliciter militavit, regnante domino nostro Jesu 
Christo, qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat per 
omnia s . . . . so abbrechend. Das folgende fol. 15 enthält 
dann Argumentum quo tempore beatus Christi confessor Aman­
dus vel natus vel defunctus sit. De tempore nativitatis u. s. w. 
füllt 2 Blatt.